1

日本财产保险（中国）有限公司

2021年第三季度关联交易分类合并披露报告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）

的相关规定，现将日本财产保险（中国）有限公司（以下简称“本

公司”）2021 年第三季度关联交易相关分类合并披露如下：

一、关联交易情况

2021 年三季度发生的关联交易情况如下：

（单位：人民币元）

项目 交易分类 本季度累计数 本年度累计数

1 投资入股类 0 0

2 资金运用类 0 0

3 利益转移类 0 0

4 保险业务类 132,146,905 393,483,320

5 提供货物或服务类 2,374,726 6,694,149

合计 134,521,631 400,177,469

备注：交易明细详见附件（二季度开始交易金额调整为含税金额），

保险业务类中包含了赔款、摊回分保费用、再保摊回赔款等金额。

二、统一交易协议执行情况

本报告期内统一交易协议执行情况如下：

1）与股东 Sompo Japan Insurance Inc.续签的《财产工程险协议

成数合约》项下本季度累计分出保费金额为 21,028,252 元，摊回分

2

保费用 7,772,748 元，摊回赔款金额为 6,258,826 元。

2）与股东 Sompo Japan Insurance Inc.签署的临分合约

Agreement of Facultative Reinsurance Facility协议项下本季度累计分

出保费金额为 32,875,268 元，摊回分保费用 10,279,584 元，摊回赔

款金额为 43,993,226 元。

3）与关联方日本兴亚财产保险（中国）有限责任公司签署的

《日通货运险业务特约分保协议》项下本季度累计分出保费金额

为 1,869,560 元，摊回分保费用 356,660 元，摊回赔款金额为 65,916

元。

附件：关联交易季度明细表

日本财产保险（中国）有限公司
2021 年 10 月

3

附件

关联交易季度明细表

公司名称：日本财产保险(中国)有限公司                                                                 报告年份：2021 年

季
度

序
号

交易
时间

交易对象 关联关系
关联交易内容 交易金额

（单位：万元） 类型 交易概述

第
三
季
度

1 7-9 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险分出保费（财产工程险协
议成数合约）

2,102.8252

2 7-9 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回分保费用（财产工程
险协议成数合约）

777.2748

3 7-9 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再 保 险 分 出 保 费 （ SJNKI
Facultative Reinsurance Facility
Agreement 协议）

3,287.5268

4 7-9 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回分保费用（ SJNKI
Facultative Reinsurance Facility
Agreement 协议）

1,027.9584

5 7-9 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险分出保费（普通临分） 351.5791

6 7-9 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回分保费用（普通临分） 106.8645

7 7-9 月
Sompo Insurance (Hong Kong) Co.,
Ltd.

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险分出保费 3.0460

8 7-9 月
Sompo Insurance (Hong Kong) Co.,
Ltd.

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回分保费用 1.0437

9 7-9 月
日本兴亚财产保险（中国）有限责任
公司

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险分出保费（日通货运业务
特约分保协议）

186.9560

4

10 7-9 月
日本兴亚财产保险（中国）有限责任
公司

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回分保费用（日通货运
业务特约分保协议）

35.6660

11 7-9 月
日本兴亚财产保险（中国）有限责任
公司

关联法人
保险业务类（共保业
务）

主共业务收取手续费 0.0610

12 7-9 月 日本财产保险系统（大连）有限公司 关联法人
保险业务类（原保险
承保业务）

原承保业务保费 -0.9224

13 2021/7/9 朱瑜琳 关联自然人
保险业务类（原保险
承保业务）

原承保业务保费 0.3916

14 2021/7/29 袁秀梅 关联自然人
保险业务类（原保险
承保业务）

原承保业务保费 0.0004

15 2021/8/10 袁秀梅 关联自然人
保险业务类（原保险
承保业务）

原承保业务保费 0.0004

16 2021/8/12 袁秀梅 关联自然人
保险业务类（原保险
承保业务）

原承保业务保费 0.0004

17 7-9 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保摊回赔款（财产工程险协议
成数合约）

625.8826

18 7-9 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保摊回赔款（SJNKI Facultative
Reinsurance Facility Agreement 协
议）

4,399.3226

19 7-9 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保摊回赔款（临分业务） 227.1093

20 7-9 月
Sompo Insurance (Hong Kong) Co.,
Ltd.

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保摊回赔款 36.3863

21 7-9 月
日本兴亚财产保险（中国）有限责任
公司

关联法人
保险业务类（再保险
业务）

再保险摊回赔款（日通货运业务
特约分保协议）

6.5916

22 7-9 月 日本财产保险系统（大连）有限公司 关联法人
保险业务类（原保险
承保业务）

支付赔款 19.6036

5

23 7-9 月 Sompo Consulting Korea Inc. 关联法人
保险业务（再保险经
纪业务）

取得再保险分入业务的佣金 19.5225

24 2021/7/31 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
提供货物或服务（委
托业务）

提供中国保险市场资料信息收集
及分析服务

126.0369

25 2021/7/8 日本财产保险系统（大连）有限公司 关联法人
提供货物或服务（委
托业务）

业务系统关联运维及开发作业费
用

106.6500

26 7-9 月
Sompo Insurance (Hong Kong) Co.,
Ltd.

关联法人
提供货物或服务（委
托业务）

理赔公估业务委托费 0.4768

27 7-9 月 Sompo Insurance Singapore Pte. Ltd. 关联法人
提供货物或服务（委
托业务）

理赔公估业务委托费 0.9459

28 7-9 月 Sompo Japan Insurance Inc. 关联法人
提供货物或服务（委
托业务）

理赔公估业务委托费 3.3631

备注：二季度开始交易金额调整为含税。